
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S L U Ž B E N I    G L A S N I K 

O P Ć I N E    B U Ž I M 

 

Godina  XXIII – Broj 11 

04. 12. 2018 

B U Ž I M 

Izdanje na bosanskom 

jeziku 

 

------------------------------------------------------------ 
237.

Na osnovu člana 7. i 10. Zakona o izboru, prestanku 

mandata, opozivu i zamjeni načelnika općina u 

Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine 

Federacije BiH“, broj: 19/08), člana 26. Zakona o 

lokalnoj samoupravi Unsko-sanskog kantona 

(„Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona“, broj: 

8/11) i  člana 24. Statuta općine Bužim (,,Službeni 

glasnik općine Bužim“, broj: 15/12), a na prijedlog 

Komisije za izbor i imenovanja i mandatno-

imunitetska pitanja, Općinsko vijeće općine Bužim, 

na VI vanredonoj sjednici, održanoj dana  

20.11.2018.godine, usvojilo je : 

O D L U K U 

o imenovanju vršioca dužnosti Općinskog 

načelnika općine Bužim 

 

Član 1. 

Nedžad Kudelić, dipl.ecc. – šef Službe za razvoj i 

poduzetništvo u Općinskom organu uprave općine 

Bužim, imenuje se za vršioca dužnosti (v.d.) 

Općinskog načelnika Općine Bužim, sa danom 

20.11.2018. godine. 

Mandat v.d. Općinskog načelnika traje do 

okončanja prijevremenih izbora za izbor načelnika, 

koji se provode u skladu sa Izbornim zakonom BiH. 



Broj 11 - Strana 2                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        04   decembra    2018 

 

Član  2. 

Sredstva za rad v.d. Općinskog načelnika osigurana 

su u budžetu općine Bužim. 

Visina i isplata plate i  naknade za v.d. Općinskog 

načelnika, isplatit će se u skladu sa Odlukom o 

plaćama i naknadama nosioca izvršnih funkcija i 

savjetnike u Općinskim organima vlasti općine 

Bužim („Službeni glasnik općine Bužim„ broj: 

15/14, 10/15 i 11/16). 

Član 3. 

Odluka  stupa na snagu danom donošenja, a 

objavljuje se u Službenom glasniku općine Bužim.  

 

Broj: 01-05-3192/18                 PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 20.11.2018                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                      Safet  Ljubijankić,  s.r. 

--------------------------- 
238. 

Na osnovu člana 24. i 71. Statuta Općine Bužim 

(,,Službeni glasnik Općine Bužim“ , broj: 12/15) i 

člana 118. Poslovnika o radu  Općinskog vijeća 

općine Bužim (,,Službeni glasnik općine Bužim“ 

broj: 3/16) Općinsko vijeće Općine Bužim na VI 

vanrednoj sjednici održanoj dana 20.11.2018. 

godine, usvojilo je: 

O D L U K U 

o izmjeni Odluke o raspisivanju izbora za 

članove savjeta mjesnih zajednica i 

predsjednike mjesnih zajednica 

 

Član 1. 

U Odluci o raspisivanju izbora za članove savjeta 

mjesnih zajednica i predsjednike mjesnih zajednica 

(,,Službeni glasnik Općine Bužim“ broj: 5/18). 

Član 5. mijenja se i glasi: 

 

(Vrijeme i mjesto održavanje izbora) 

Izbori za članove savjeta i predsjednike mjesnih 

zajednica održat će se dana 27.04 2019. godine, u 

vremenu od 08-17 sati u prostorijama mjesnih 

zajednica, škola i drugim pogodnim prostorijama. 

Član 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u ,,Službenom glasniku Općine Bužim“. 

 

Broj: 01-05-1413-6/18             PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 20.11.2018                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                      Safet  Ljubijankić,  s.r. 

--------------------------- 
239. 

Na osnovu člana 24. Statuta Općine Bužim 

(,,Službeni glasnik općine Bužim“,  broj: 12/15) i 

člana 118.stav 3. Poslovnika o radu Općinskog 

vijeća općine Bužim, (,,Službeni glasnik općine 

Bužim“, broj: 3/16), Općinsko vijeće općine Bužim, 

na VI vanrednoj sjednici održanoj dana 20.11.2018. 

godine, usvojilo  je: 

Z A K LJ U Č A K 

uz izmjenu Odluke o raspisivanju izbora                                                                                                                                                                           

za članove savjeta mjesnih zajednica  i 

predsjednike  mjesnih zajednica 

 

I 

Zaključak uz izmjenu Odluke o raspisivanju izbora 

za članove savjeta mjesnih zajednica i predsjednike 

mjesnih zajednica (,,Službeni glasnik općine Bužim“ 

broj: 5/18). 

Tačka jedan mjenja se i glasi:  

Izbori  za  članove   savjeta   mjesnih  zajednica  i 



Broj 11 - Strana 3                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        04   decembra    2018 

 

 predsjednike mjesnih zajednica održat će se dana 

27.04.2019.godine u terminu od 08,00-17,00 sati. 

II 

Predsjednicima  mjesnih zajednica i članovima 

savjeta mjesnih zajednica sa područja općine 

Bužim, produžava se mandat do okončanja 

izbornog postupka, odnosno do donošenja Odluke 

o potvrdivanju rezultata izbora za organe mjesnih 

zajednica na području općine Bužim. 

III 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 01-05-1413-7/18              PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 20.11.2018                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                      Safet  Ljubijankić,  s.r. 

--------------------------- 
240. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 

odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                    

( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), te 

člana 19.  Odluke o izvršavanju budžeta općine 

Bužim za 2018 godinu (Službeni glasnik općine 

Bužim, broj:11/17),te Odluke o raspodjeli i načinu 

utroška sredstava na ekonomskom kodu 614311- 

pozicija grantovi udruženjima boračkih populacija 

broj: 02-14-318/18 od 24.01.2018, a na  zahtjev  

Udruženja demobilisanih boraca odbrambeno-

oslobodilačkog rata 1992-1995 Bužim, broj: 

120/18 od 25.10.2018., Općinski načelnik općine 

Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 

 

 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim za 2018.godinu Udruženju 

demobilisanih boraca odbrambeno-oslobodilačkog 

rata 1992-1995 općine  Bužim u ukupnom iznosu 

od 2.000,00 KM, a shodno članu 1. tačka 3. Odluke 

o raspodjeli i načinu utroška sredstava na 

ekonomskom kodu 614311- pozicija grantovi 

udruženjima boračkih populacija u  Službi za opću 

upravu i društvene djelatnosti. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 

isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  

Udruženja demobilisanih boraca odbrambeno-

oslobodilačkog rata 1992-1995 općine Bužim broj: 

198 401 105 0003 255 otvoren kod KIB banke, 

Filijala Bužim. 

III 

Udruženje demobilisanih boraca odbrambeno-

oslobodilačkog rata 1992-1995 općine Bužim  je 

obvezno po utrošku sredstava dostaviti finansijski i 

opisni izvještaj o utrošku namjenskih sredstava 

najkasnije do 31.12.2018 godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

        

Broj: 02-14-2935-1/18          

Bužim, 05.11.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
 

 



Broj 11 - Strana 4                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        04   decembra    2018 

 

241. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 

odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                    

( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), te 

člana 19.  Odluke o izvršavanju budžeta općine 

Bužim za 2018 godinu (Službeni glasnik općine 

Bužim, broj:11/17),te Odluke o raspodjeli i načinu 

utroška sredstava na ekonomskom kodu 614311- 

pozicija grantovi udruženjima boračkih populacija 

broj:02-14-318/18 od 24.01.2018, a na  zahtjev  

Udruženja dobitnika najviših ratnih priznanja i 

odlikovanja općine Bužim, broj: 003/18 od 

25.10.2018., Općinski načelnik općine Bužim, 

donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim za 2018.godinu  Udruženju dobitnika 

najviših ratnih priznanja i odlikovanja Bužim u 

ukupnom iznosu od 1.000,00 KM  na ime 

finansiranja rada , a shodno članu 1. tačka 4. 

Odluke o raspodjeli i načinu utroška sredstava na 

ekonomskom kodu 614311- pozicija grantovi 

udruženjima boračkih populacija u  Službi za opću 

upravu i društvene djelatnosti. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 

isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  

Udruženja građana dobitnika najviših ratnih 

priznanja i odlikovanja općine Bužim, broj: 

1984011050002285   otvoren kod KIB banke, 

Filijala Bužim. 

III 

UDNRPiO je obvezno po utrošku sredstava 

dostaviti finansijski i opisni izvještaj o utrošku 

namjenskih sredstava najkasnije do 31.12.2018 

godine. 

 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-14-2936-1/18          

Bužim, 05.11.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
242. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 

odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                    

( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), te 

člana 19.  Odluke o izvršavanju budžeta općine 

Bužim za 2018 godinu (Službeni glasnik općine 

Bužim, broj:11/17),te Odluke o raspodjeli i načinu 

utroška sredstava na ekonomskom kodu 614324- 

pozicija transfer udruženjima građana-ostala 

udruženja broj: 02-14-425/18 od 29.01.2018, a na  

zahtjev Udruženje oboljelih od šećerne bolesti 

Općine Bužim, broj: 013-01-SM-1/18 od 

11.10.2018., Općinski načelnik općine Bužim, 

donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim za 2018 godinu Udruženju oboljelih 

od šećerne bolesti Općine Bužim, u ukupnom 

iznosu od 1.500,00 KM  za pomoć u liječenju 

Mulalić Belkise , a shodno članu 1. tačka d). Odluke 

o raspodjeli i utrošku sredstava na ekonomskom 

kodu 614324-pozicija transfer udruženjima 



Broj 11 - Strana 5                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        04   decembra    2018 

 

građana- ostala udruženja u  Službi za opću upravu 

i društvene djelatnosti. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 

isplatiti iz Budžeta općine Bužim na Udruženja 

oboljelih od šećerne bolesti Općine Bužim, broj: 

198 401 105 0003 061 otvoren kod KIB bank 

Bužim. 

III 

Udruženje oboljelih od šećerne bolesti Općine 

Bužim  je obvezno po utrošku sredstava dostaviti 

finansijski i opisni izvještaj o utrošku namjenskih 

sredstava najkasnije do 31.12.2018 godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

                        

Broj: 02-14-2843-1/18          

Bužim, 17.10.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
243. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 

odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                   

( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), 

odredbe člana 19.  Odluke o izvršavanju Budžeta 

općine Bužim za 2018. godinu ( ''Službeni glasnik 

općine Bužim'', broj:11/17), te  člana 1.tačka 3. 

Odluke o raspodjeli sredstava sa pozicije grantovi 

JU -škole (ekon.kod 614125) , broj: 02-14-1247/18 

od 12.04.2018 godine, a na zahtjev JU OŠ Čavnik 

Čava“,broj: 01-3051/18 od 01.10.2018 Općinski 

načelnik općine Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim za 2018.godinu u ime OŠ “Čavnik” 

Čava,u ukupnom iznosu od 459,20 KM za plaćanje i 

to: Račun broj: 0005048/18 izdat od strane 

Knjižara Computers TR. CYBER u iznosu od  459,20 

KM, a shodno članu 19. Odluke o izvršavanju 

budžeta za 2018 godinu i člana 1. tačka 3.  Odluke o 

raspodjeli sredstava sa pozicije grantovi JU-škole 

ekonomski kod 614125. 

II 

Novčana sredstva će se isplatiti iz Budžeta općine 

Bužim za 2018 godinu za plaćanje Računa iz tačke I 

ovog zaključka. 

III 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Služba 

za  finansije i trezor i Služba za opću upravu i 

društvene djelatnosti. 

IV 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

                             

Broj: 02-14-2827-1/18          

Bužim, 17.10.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
244. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 

odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                    

( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), te 

člana 19.  Odluke o izvršavanju budžeta općine 

Bužim za 2018 godinu (Službeni glasnik općine 



Broj 11 - Strana 6                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        04   decembra    2018 

 

Bužim, broj:11/17),te Odluke o raspodjeli i načinu 

utroška sredstava na ekonomskom kodu 614122- 

transfer za sport u budžetu općine Bužim za 2018 

broj:02-14-319/18 od 23.01.2018, a na  zahtjev NK 

Vitez Bužim, broj: 02-10/18  od 01.10.2018., 

Općinski načelnik općine Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim za 2018.godinu Nogometnom klubu 

Vitez u ukupnom iznosu od 2.000,00 KM ,  a shodno 

članu 1. tačka b) Odluke o raspodjeli i načinu 

utroška sredstava na ekonomskom kodu 614122- 

pozicija transfer za sport u budžetu općine Bužim u 

službi za opću upravu i društvene djelatnosti. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 

isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  NK 

Vitez Bužim broj: 198 401 105 0000 442 otvoren 

kod KIB banke, Filijala Bužim. 

III 

NK Vitez  Bužim  je obvezan po utrošku sredstava 

dostaviti finansijski i opisni izvještaj o utrošku 

namjenskih sredstava najkasnije do 31.12.2018 

godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

        

Broj: 02-14-2791-1/18          

Bužim, 11.10.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
245. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 

odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                    

( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), te 

člana 19.  Odluke o izvršavanju budžeta općine 

Bužim za 2018 godinu (Službeni glasnik općine 

Bužim, broj:11/17),te Odluke o raspodjeli i načinu 

utroška sredstava na ekonomskom kodu 614122- 

transfer za sport u budžetu općine Bužim za 2018 

broj:02-14-319/18 od 23.01.2018, shodno 

Sporazumu Općine Bužim i NK Vitez broj: 02-05-

2481/18, a na  zahtjev  Sportskog saveza općine 

Bužim, broj: 01-10/18  od 10.10.2018., Općinski 

načelnik općine Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim za 2018.godinu Sportskom savezu 

općine Bužim u ukupnom iznosu od 4.000,00 KM 

za finansiranje aktivnosti članica sportskog saveza , 

a shodno članu 1. tačka a) Odluke o raspodjeli i 

načinu utroška sredstava na ekonomskom kodu 

614122- pozicija transfer za sport u budžetu 

općine Bužim u službi za opću upravu i društvene 

djelatnosti za finansiranje redovnih članica 

Sportskog saveza. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 

isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  

Sportskog saveza općine Bužim broj: 198 401 105 

0000 151 otvoren kod KIB banke Filijala Bužim.  

III 

Sportski savez općine   Bužim  je obvezan po 

utrošku sredstava dostaviti finansijski i opisni 

izvještaj o utrošku namjenskih sredstava najkasnije 

do 31.12.2018 godine. 



Broj 11 - Strana 7                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        04   decembra    2018 

 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

        

Broj: 02-14-2834-1/18          

Bužim, 15.10.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
246. 

Na osnovu člana 12. i 30.  Pravilnika o platama i 

naknadama uposlenika u Jedinstvenom općinskom 

organu uprave općine Bužim,(Službeni glasnik 

općine Bužim, broj:2/15)  i člana 10. Odluke o 

plaćama i naknadama nosioca izvršnih funkcija i 

savjetnika u Općinskim organima vlasti („Službeni 

glasnik općine Bužim“, broj: 15/14) Općinski 

načelnik,  donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o visini iznosa naknade za ishranu tokom 

rada (topli obrok) za mjesec septembar  

2018 godine 

  

Član 1. 

Ovim Zaključkom utvrđuje se visina naknade za 

ishranu tokom rada (topli obrok) za mjesec 

septembar 2018 godine pa nadalje, odnosno ova 

visina toplog obroka vrijedi dok se ne objavi 

naredni podatak o prosječno isplaćenoj mjesečnoj 

neto plaći  zaposlenih  u  FBiH. 

Član 2. 

Na osnovu tačke 1. Saopćenja o prosječnoj 

isplaćenoj mjesečnoj neto plaći zaposlenih u F BiH 

za juli 2018 godine („Službene novine F BiH“, broj: 

74/18), utvrđena je prosječna isplaćena mjesečna 

neto plaća po zaposlenom ostvarena u F BiH za juli  

2018.godine u iznosu od 891,- KM. 

Utvrđuje se visina naknade za ishranu tokom rada 

za mjesec septembar 2018 godine  u iznosu od  

8,91 KM ( 891 x 1% = 8,91 KM). 

Član 3. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Bužim“. 

 

Broj: 02-14-2698/18          

Bužim, 01.10.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 

247. 

Na osnovu  člana 38. stav 1. tačka 6. i  člana 123. 

Statuta općine Bužim ( ''Službeni glasnik općine 

Bužim'', broj: 12/15 ),  člana 60. Zakona o 

budžetima u FBiH (Službene novine 

FBiH,broj:102/13,9/14,13/14 8/15) i člana 7. 

Odluke o izvršavanju Budžeta općine Bužim za 

2018. godinu ( ''Službeni glasnik općine Bužim'', 

broj: 11/17), Općinski načelnik općine  Bužim 

donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Rezerve 

budžeta općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Rezerve 

budžeta općine Bužim za 2018 godinu  u iznosu  od 

524,00 KM za plaćanje dijela naknade u slučaju 

smrti ,korisnika  02/ ekonomski kod 611227- 

naknada u slučaju smrti, zbog nedovoljno 

planiranih sredstava. 

  



Broj 11 - Strana 8                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        04   decembra    2018 

 

II 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem nadležnih službi. 

III 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-14-2886/18          

Bužim, 18.10.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
248. 

Na osnovu  člana 38. stav 1. tačka 6. i  člana 123. 

Statuta općine Bužim ( ''Službeni glasnik općine 

Bužim'', broj: 12/15 ),  člana 60. Zakona o 

budžetima u FBiH (Službene novine 

FBiH,broj:102/13,9/14,13/14 8/15) i člana 7. 

Odluke o izvršavanju Budžeta općine Bužim za 

2018. godinu ( ''Službeni glasnik općine Bužim'', 

broj: 11/17), Općinski načelnik općine  Bužim 

donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Rezerve 

budžeta općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Rezerve 

budžeta općine Bužim za 2018 godinu  u iznosu  od 

18,88 KM za plaćanje troškova po Računu FT-

2305/18 JKP Komb u organizacionoj jedinici 

korisnika  02/8 ekonomski kod 613321- izdaci za 

vodu i kanalizaciju, zbog nedovoljno planiranih 

sredstava. 

II 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem nadležnih službi. 

III 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

                         

Broj: 02-14-3115-1/18          

Bužim, 12.11.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
249. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 

odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                   

( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), te 

člana 19.  Odluke o izvršavanju budžeta općine 

Bužim za 2018 godinu (Službeni glasnik općine 

Bužim, broj:11/17),te Odluke o raspodjeli i načinu 

utroška sredstava na ekonomskom kodu 614311- 

pozicija grantovi udruženjima boračkih populacija 

broj:02-14-318/18 od 24.01.2018, a na  zahtjev  

Udruženja 505 viteška bužimska Bužim, broj: 

49/18 od 05.11.2018., Općinski načelnik općine 

Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim za 2018.godinu Udruženju 505 

viteška bužimska  Bužim u ukupnom iznosu od  

4.000,00 KM  za rad udruženja, a shodno članu 1. 

tačka 5.Odluke o raspodjeli i načinu utroška 

sredstava na ekonomskom kodu 614311- pozicija 

grantovi udruženjima boračkih populacija u  Službi 

za opću upravu i društvene djelatnosti. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 

isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  



Broj 11 - Strana 9                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        04   decembra    2018 

 

Udruženja 505 viteška bužimska bužim   broj: 198 

401 105 0006 068 otvoren kod KIB banke, Filijala 

Bužim. 

III 

Udruženje 505 viteška bužimska Bužim  je obvezno 

po utrošku sredstava dostaviti finansijski i opisni 

izvještaj o utrošku namjenskih sredstava najkasnije 

do 31.12.2018 godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

                        

Broj: 02-14-3062-1/18          

Bužim, 09.11.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
250. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 

odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                    

( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), 

odredbe člana 19.  Odluke o izvršavanju Budžeta 

općine Bužim za 2018. godinu ( ''Službeni glasnik 

općine Bužim'', broj:11/17), te  člana 1.tačka 1. 

Odluke o raspodjeli sredstava sa pozicije grantovi 

JU -škole (ekon.kod 614125)  broj: 02-14-1247/18 

od 12.04.2018 godine i člana 1. stav 1) tačka 2. 

Odluke o raspodejli i načinu utroška sredstava sa 

ekonomskog koda 615311- kapitalni grantovi 

neprofitnim organizacijama za 2018 godinu, broj: 

02-14-1348/18., a na zahtjev JU OŠ Bužim“, 

broj:646/18 od 07.11.2018 Općinski načelnik 

općine Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim za 2018.godinu u ime OŠ “Bužim” 

Bužim,u ukupnom iznosu od 1.570,00 KM za 

plaćanje računa broj: 0000129/18 izdat od strane 

Rostfrei Centar doo Velika Kladuša , i to: 747,79 

namjenska sredstva Federacije ,ekonomski kod 

615311 i iznos od 822,21 KM iz sredstava grantovi 

školama, ekonomski kod 614125 , a shodno članu 

19. Odluke o izvršavanju budžeta za 2018 godinu i 

člana 1. tačka 1.  Odluke o raspodjeli sredstava sa 

pozicije grantovi JU-škole ekonomski kod 614125 i 

člana 1. stav 1) tačka 2. Odluke o raspodejli i načinu 

utroška sredstava sa ekonomskog koda 615311- 

kapitalni grantovi neprofitnim organizacijama za 

2018 godinu 

II 

Novčana sredstva će se isplatiti iz Budžeta općine 

Bužim za 2018 godinu za plaćanje Računa iz tačke I 

ovog zaključka. 

III 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Služba 

za  finansije i trezor i Služba za opću upravu i 

društvene djelatnosti. 

IV 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-14-3116-1/18          

Bužim, 12.11.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
 



Broj 11 - Strana 10                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        04   decembra    2018 

 

251. 

Na osnovu  člana 38. stav 1. tačka 6. i  člana 123. 

Statuta općine Bužim ( ''Službeni glasnik općine 

Bužim'', broj: 12/15 ), člana 60. Zakona o 

budžetima u FBiH (Službene novine 

FBiH,broj:102/13,9/14,13/14, 8/15 i 91/15), te 

člana 7. Odluke o izvršavanju Budžeta općine 

Bužim za 2018. godinu ( ''Službeni glasnik općine 

Bužim'', broj: 11/17) a na zahtjev Udruženja 505  

viteška brigada Bužim broj: 48/18 od 23.10.2018 i 

zahtjeva službe za prostorno uređenje, geodetske i 

imovinsko-pravne poslove općine Bužim,Općinski 

načelnik općine  Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Rezerve 

budžeta općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata iz rezerve budžeta općine 

Bužim za 2018 godinu Udruženju 505 Viteška 

brigada  u iznosu od 15.000,00 KM  za 

sufinansiranje izgradnje spomenika Ćorkovača , a 

shodno članu 1. Odluke o izdvajanju sredstava iz 

tekuće rezerve budžeta općine Bužim za 2018 

godinu na ime projekta spomenik Ćorkovača. 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 

isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  

Udruženja broj :1984011050006068 otvoren  kod 

KIB bank dd.  

II 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem nadležnih službi. 

III 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-14-3121-1/18          

Bužim, 14.11.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
252. 

Na osnovu  člana 38. stav 1. tačka 6. i  člana 123. 

Statuta općine Bužim ( ''Službeni glasnik općine 

Bužim'', broj: 12/15 ),  člana 60. Zakona o 

budžetima u FBiH (Službene novine 

FBiH,broj:102/13,9/14,13/14 8/15) i člana 7. 

Odluke o izvršavanju Budžeta općine Bužim za 

2018. godinu ( ''Službeni glasnik općine Bužim'', 

broj: 11/17), Općinski načelnik općine  Bužim, 

donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Rezerve 

budžeta općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Rezerve 

budžeta općine Bužim za 2018 godinu  u iznosu  od 

3.568,00 KM za plaćanje naknade u slučaju smrti 

užeg člana familije uposlenika Mamić Suvada  

utvrđene u rješenju broj:02-34-4364-1/18 .,u 

organizacionoj jedinici korisnika  02 ekonomski 

kod 611227- pomoć u slučaju smrti, zbog 

nedovoljno planiranih sredstava. 

II 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem nadležnih službi. 

III 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-14-3151-1/18          

Bužim, 14.11.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 



Broj 11 - Strana 11                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        04   decembra    2018 

 

253. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 

odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                     

( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), te 

člana 19.  Odluke o izvršavanju budžeta općine 

Bužim za 2018 godinu (Službeni glasnik općine 

Bužim, broj:11/17),te Odluke o raspodjeli i načinu 

utroška sredstava na ekonomskom kodu 614324- 

pozicija transfer udruženjima građana-ostala 

udruženja broj:02-14-425/18 od 29.01.2018, a na  

zahtjev  Medžlisa IZ Bužim, broj:01-06-3-16-6/18 

od 22.10.2018., Općinski načelnik općine Bužim, 

donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim za 2018 godinu Medžlisu IZ Bužim u 

ukupnom iznosu od 1.000,00 KM  povodom 

aktivnosti za obilježavanje rođenja našeg poslanika 

Muhameda s.a.v.s., a shodno članu 1. tačka a). 

Odluke o raspodjeli i utrošku sredstava na 

ekonomskom kodu 614324-pozicija transfer 

udruženjima građana- ostala udruženja u  Službi za 

opću upravu i društvene djelatnosti. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 

isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun   

Medžlisa IZ  Bužim broj: 198 401 105 0001 121 

otvoren kod KIB bank. 

III 

Medžlis IZ  Bužim  je obvezan po utrošku sredstava 

dostaviti finansijski i opisni izvještaj o utrošku 

namjenskih sredstava najkasnije do 31.12.2018 

godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

                        

Broj: 02-14-2913-1/18          

Bužim, 05.11.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
254. 

Na osnovu  člana 38. stav 1. tačka 6. i  člana 123. 

Statuta općine Bužim ( ''Službeni glasnik općine 

Bužim'', broj: 12/15 ), člana 60. Zakona o 

budžetima u FBiH (Službene novine 

FBiH,broj:102/13,9/14,13/14, 8/15 i 91/15), te 

člana 7. Odluke o izvršavanju Budžeta općine 

Bužim za 2018. godinu ( ''Službeni glasnik općine 

Bužim'', broj: 11/17) a na zahtjev Taekwon do klub 

Asim Bajrektarević Hamza Bužim,broj: 01-10/18 

od 29.10.2018 godine,Općinski načelnik općine  

Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Rezerve 

budžeta općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata iz rezerve budžeta općine 

Bužim za 2018 godinu Taekwon do klub Asim 

Bajrektarević Hamza Bužim u iznosu od 2.000,00 

KM  za organizaciju 4. Državnog ITF Taekwon do 

prvenstva BiH koji će se održati 17.11.2018 godine 

u Sportskoj dvorani Bužim.  

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 

isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun 

Taekwon do kluba broj:198 401 105 0001 509.  

II 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem nadležnih službi. 



Broj 11 - Strana 12                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        04   decembra    2018 

 

III 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-14-2953-1/18          

Bužim, 05.11.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
255. 

Na osnovu  člana 38. stav 1. tačka 6. i  člana 123. 

Statuta općine Bužim ( ''Službeni glasnik općine 

Bužim'', broj: 12/15 ), člana 60. Zakona o 

budžetima u FBiH (Službene novine 

FBiH,broj:102/13,9/14,13/14, 8/15 i 91/15), te 

člana 7. Odluke o izvršavanju Budžeta općine 

Bužim za 2018. godinu ( ''Službeni glasnik općine 

Bužim'', broj: 11/17) a na zahtjev Udruženja 

poljoprivrednih proizvođača Farmer Bužim od 

29.10.2018 godine,Općinski načelnik općine  

Bužim,  donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Rezerve 

budžeta općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata iz rezerve budžeta općine 

Bužim za 2018 godinu  Udruženju poljoprivrednih 

proizvođača Farmer Bužim  u iznosu od 2.700,00 

KM  za rješavanje problema vodosnabdijevanja 

mještana zaseoka Titin Do u MZ Bućevci.  

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 

isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun 

Udruženja broj: 5723760000087360.  

II 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem nadležnih službi. 

III 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-14-2956-1/18          

Bužim, 05.11.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
256. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 

odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                    

( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), te 

člana 19.  Odluke o izvršavanju budžeta općine 

Bužim za 2018 godinu (Službeni glasnik općine 

Bužim, broj:11/17),te Odluke o raspodjeli i načinu 

utroška sredstava na ekonomskom kodu 614324- 

pozicija transfer udruženjima građana-ostala 

udruženja broj:02-14-425/18 od 29.01.2018, a na  

zahtjev Medžlisa IZ Bužim, broj: 01-06-3-16-7/18 

od 31.10.2018god., Općinski načelnik općine 

Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim za 2018 godinu Medžlisu IZ Bužim u 

ukupnom iznosu od 500,00 KM  za realizaciju 

izgradnje šehidskog spomen obilježja u džematu 

Prokop, a shodno članu 1. tačka d). Odluke o 

raspodjeli i utrošku sredstava na ekonomskom 

kodu 614324-pozicija transfer udruženjima 

građana- ostala udruženja u  Službi za opću upravu 

i društvene djelatnosti. 

II 

Novčana   sredstva   iz    prethodnog   stava  će  se 



Broj 11 - Strana 13                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        04   decembra    2018 

 

isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  

Medžlisa IZ Bužim  broj: : 198 401 105 0001 121  

otvoren kod KIB bank Bužim. 

III 

Medžlis IZ Bužim  je obvezno po utrošku sredstava 

dostaviti finansijski i opisni izvještaj o utrošku 

namjenskih sredstava najkasnije do 31.12.2018 

godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

                        

Broj: 02-14-2972-1/18          

Bužim, 05.11.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
257. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 

odredbe člana 123. Statuta općine Bužim      

(''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), 

odredbe člana 19. Odluke o izvršavanju Budžeta 

općine Bužim za 2018. godinu ( ''Službeni glasnik 

općine Bužim'', broj: 11/17) i Odluke o raspodjeli i 

načinu utroška sredstava sa ekonomskog koda 

614329- ostali transferi neprofitnim 

organizacijama - mjesnim zajednicama za 2018 

godinu , a na zahtjev MZ Konjodor broj: 24/18 od 

27.10.2018. god., Općinski načelnik općine Bužim, 

donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim za 2018.godinu mjesnoj zajednici 

Konjodor   sa pozicije grantovi MZ-a, ekonomski 

kod 614329, u Službi za opću upravu i društvene 

djelatnosti  namjenjene za troškove rada u iznosu 

od 500,00 KM, a shodno članu 1.stav 2. Odluke o 

raspodjeli i načinu utroška sredstava sa 

ekonomskog koda 614329- ostali transferi 

neprofitnim organizacijama u Službi za opću 

upravu i društvene djelatnosti. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog člana će se 

isplatiti iz Budžeta općine Bužim, na račun mjesne 

zajednice  Konjodor   broj: :198 401 105 0006 165    

otvoren kod KIB bank. 

III 

Mjesna zajednica je dužna u skladu sa zakonskim 

propisima utrošiti doznačena sredstva te Općini 

dostaviti izještaj o utrošenim sredstvima. 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem nadležnih službi. 

IV 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-14-2957-1/18          

Bužim, 05.11.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
258. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 

odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                    

( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), 

odredbe člana 19.  Odluke o izvršavanju Budžeta 

općine Bužim za 2018. godinu ( ''Službeni glasnik 



Broj 11 - Strana 14                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        04   decembra    2018 

 

općine Bužim'', broj:11/17), te  člana 1.tačka 1. 

Odluke o raspodjeli sredstava sa pozicije grantovi 

JU -škole (ekon.kod 614125) , broj: 02-14-1247/18 

od 12.04.2018 godine, a na zahtjev JU OŠ Bužim“, 

broj: 628/18 od 29.10.2018 Općinski načelnik 

općine Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim za 2018.godinu u ime OŠ “Bužim” 

Bužim,u ukupnom iznosu od 1.170,00 KM za 

plaćanje računa broj: 00028/18 izdat od strane 

AMG PROJEKAT doo Velika Kladuša u iznosu od  

1.170,00 KM, a shodno članu 19. Odluke o 

izvršavanju budžeta za 2018 godinu i člana 1. tačka 

1.  Odluke o raspodjeli sredstava sa pozicije 

grantovi  JU-škole ekonomski kod 614125. 

II 

Novčana sredstva će se isplatiti iz Budžeta općine 

Bužim za 2018 godinu za plaćanje Računa iz tačke I 

ovog zaključka. 

III 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Služba 

za  finansije i trezor i Služba za opću upravu i 

društvene djelatnosti. 

IV 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-14-2960-1/18          

Bužim, 05.11.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 

259. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 

odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                    

( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), te 

člana 19.  Odluke o izvršavanju budžeta općine 

Bužim za 2018 godinu (Službeni glasnik općine 

Bužim, broj:11/17),te Odluke o raspodjeli i načinu 

utroška sredstava na ekonomskom kodu 614324- 

pozicija transfer udruženjima građana-ostala 

udruženja broj:02-14-425/18 od 29.01.2018, a na  

zahtjev  Udruženje lovačko društvo Lovac Bužim, 

broj:93-10/18 od 29.10.2018., Općinski načelnik 

općine Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim za 2018 godinu udruženju lovačko 

društvo Lovac Bužim u ukupnom iznosu od 

1.000,00 KM  za uređenje lovišta i uklanjanje 

lutalica u lovištu i uređenja objekata koja se nalaze 

u lovištu Bužim ,a shodno članu 1. tačka d). Odluke 

o raspodjeli i utrošku sredstava na ekonomskom 

kodu 614324-pozicija transfer udruženiima 

građana- ostala udruženja u  Službi za opću upravu 

i društvene djelatnosti. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 

isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  broj: 

1984011050001412 otvoren kod KIB bank. 

III 

Udruženje lovačko društvo Lovac  je obvezno po 

utrošku sredstava dostaviti finansijski i opisni 

izvještaj o utrošku namjenskih sredstava najkasnije 

do 31.12.2018 godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem nadležnih službi. 



Broj 11 - Strana 15                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        04   decembra    2018 

 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-14-2954-1/18          

Bužim, 05.11.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
260. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 

odredbe člana 114. Statuta općine Bužim                    

( "Službeni glasnik općine Bužim", broj: 11/07 i 

4/08 ), te odredbe člana 20. Odluke o izvršavanju 

Budžeta  za 2018. godinu ( "Službeni glasnik općine 

Bužim", broj: 11/17) i Programa novčanih poticaja  

za poljoprivrednu proizvodnju Općinski načelnik 

općine Bužim, je donio: 

ZAKLJUČAK 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim sa pozicije grant za poticaj 

poljoprivrednoj proizvodnji, ekonomski kod 

614414, poljoprivrednicima koji se bave 

stočarskom proizvodnjom ,  za  sufinansiranje  

dijagnostičkog ispitivanja tovnih junadi (  ) u 

ukupnom iznosu od  3700,00 KM  

II 

Novčana sredstva iz prethodnog člana će se 

isplatiti iz Budžeta općine Bužim, na račun 

slijedećih poljoprivrednika : 

 

 

 

Transakcijski broj žiro računa KIB banke: 1984010000000080 

  Prezime (ime oca ) ime  JMBG/IB kom. KM Vlastiti račun  

1. Aldžić Midhet 1109974111050 10 500,00 198002-6001127167 

2. Burzić Ćazim 0111960111059 4 200,00 1458404896 

3. Mulalić Samir 1003998111059 6 300,00 1458404667 

4. Šahinović Fate 0510947116051 3 150,00 1451400213 

5. Mulalić Aldin 0111981111067 10 500,00 1457404330 

6. Obrt ,,Muminović“ 4364127040008 38 1.900,00 1984011020029091 

 

Transakciski broj žiro  računa  Raiffeisen banke 1610350000000042 

 Prezime (ime oca) ime      JMBG/IB kom. KM       Vlastiti račun 

7. Čaušević Salih 2505974111081 3 150,00 1613000064529596 

 

III 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Služba 

za financije i trezor. 

 

IV 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 



Broj 11 - Strana 16                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        04   decembra    2018 

 

Broj: 02-14-2929/18          

Bužim, 25.10.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
261. 

Na osnovu člana 12. i 30.  Pravilnika o platama i 

naknadama uposlenika u Jedinstvenom općinskom 

organu uprave općine Bužim,(Službeni glasnik 

općine Bužim, broj:2/15)  i člana 10. Odluke o 

plaćama i naknadama nosioca izvršnih funkcija i 

savjetnika u Općinskim organima vlasti („Službeni 

glasnik općine Bužim“, broj: 15/14) Općinski 

načelnik,  donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o visini iznosa naknade za ishranu tokom 

rada (topli obrok) za mjesec oktobar  2018 

godine 

  

Član 1. 

Ovim Zaključkom utvrđuje se visina naknade za 

ishranu tokom rada (topli obrok) za mjesec 

oktobar 2018 godine pa nadalje, odnosno ova 

visina toplog obroka vrijedi dok se ne objavi 

naredni podatak o prosječno isplaćenoj mjesečnoj 

neto plaći  zaposlenih  u  FBiH. 

Član 2. 

Na osnovu tačke 1. Saopćenja o prosječnoj 

isplaćenoj mjesečnoj neto plaći zaposlenih u F BiH 

za august 2018 godine („Službene novine F BiH“, 

broj: 82/18), utvrđena je prosječna isplaćena 

mjesečna neto plaća po zaposlenom ostvarena u F 

BiH za august  2018.godine u iznosu od 904,- KM. 

Utvrđuje se visina naknade za ishranu tokom rada 

za mjesec oktobar 2018 godine  u iznosu od  904 

KM ( 904 x 1% = 9,04 KM). 

Član 3. 

Ovaj  Zaključak stupa na snagu danom donošenja  i 

 isti će se objaviti u „Službenom glasniku Općine 

Bužim“. 

 

Broj: 02-14-2930/18          

Bužim, 26.10.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
262. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 

odredbe člana 123. Statuta općine Bužim      

(''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), 

odredbe člana 19. Odluke o izvršavanju Budžeta 

općine Bužim za 2018. godinu ( ''Službeni glasnik 

općine Bužim'', broj: 11/17) i Odluke o raspodjeli i 

načinu utroška sredstava sa ekonomskog koda 

614329- ostali transferi neprofitnim 

organizacijama- mjesnim zajednicama za 2018 

godinu broj: 02-14-2023/18.,a na zahtjev MZ 

Bužim broj: sl/18 od 18.10.2018. god.,Općinski 

načelnik općine Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim za 2018.godinu mjesnoj zajednici 

Bužim,sa pozicije grantovi MZ-a, ekonomski kod 

614329, u Službi za opću upravu i društvene 

djelatnosti  namjenjene za troškove rada u iznosu 

od 500,00 KM, a shodno članu 1.stav 2. Odluke o 

raspodjeli i načinu utroška sredstava sa 

ekonomskog koda 614329- ostali transferi 

neprofitnim organizacijama u Službi za opću 

upravu i društvene djelatnosti. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog člana će se 

isplatiti iz Budžeta općine Bužim, na račun mjesne 



Broj 11 - Strana 17                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        04   decembra    2018 

 

zajednice  Bućevci   broj: 198 401 105 0001 994  

otvoren kod KIB bank, na osnovu Sporazuma 

potpisanog između MZ Bužim i MZ Bućevci. 

III 

Mjesna zajednica Bužim je dužna u skladu sa 

zakonskim propisima utrošiti doznačena sredstva 

te Općini dostaviti izještaj o utrošenim sredstvima. 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem nadležnih službi. 

IV 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-14-2858-1/18          

Bužim, 25.10.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
263. 

Na osnovu  člana 38. stav 1. tačka 6. i  člana 123. 

Statuta općine Bužim ( ''Službeni glasnik općine 

Bužim'', broj: 12/15 ), člana 60. Zakona o 

budžetima u FBiH (Službene novine 

FBiH,broj:102/13,9/14,13/14, 8/15 i 91/15), te 

člana 7. Odluke o izvršavanju Budžeta općine 

Bužim za 2018. godinu ( ''Službeni glasnik općine 

Bužim'', broj: 11/17) a na zahtjev Saveza 

amputiraca Unsko-sanskog kantona,ulica 505 

Viteške Mtbr br.26, Bužim,broj: 03-09/18., 

Općinski načelnik općine  Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Rezerve 

budžeta općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata iz rezerve budžeta općine 

Bužim za 2018 godinu Savezu amputiraca Unsko 

sanskog kantona  u iznosu od  800,00 KM  za 

pomoć Savezu. 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 

isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  Saveza 

broj 1610000147990098 otvoren  kod Raiffeisen 

bank dd.  

II 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem nadležnih službi. 

III 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-14-2770-1/18          

Bužim, 25.10.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
264. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 

odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                    

( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), te 

člana 19.  Odluke o izvršavanju budžeta općine 

Bužim za 2018 godinu (Službeni glasnik općine 

Bužim, broj:11/17), te Odluke o raspodjeli i načinu 

utroška sredstava na ekonomskom kodu 614311- 

pozicija grantovi udruženjima boračkih populacija 

broj:02-14-318/18 od 24.01.2018, a na zahtjev  

Organizacije ratnih vojnih invalida općine Bužim, 

broj: 01-20/18 od 01.10.2018., Općinski načelnik 

općine Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta  



Broj 11 - Strana 18                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        04   decembra    2018 

 

općine Bužim za 2018.godinu Organizaciji ratnih 

vojnih invalida općine  Bužim u ukupnom iznosu 

od  2.000,00 KM  za dodjelu novčanih pomoći 

pripadnicima boračkih populacija, a shodno članu 

1. tačka 9. Odluke o raspodjeli i načinu utroška 

sredstava na ekonomskom kodu 614311- pozicija 

grantovi udruženjima boračkih populacija u  Službi 

za opću upravu i društvene djelatnosti. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 

isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  

Organizacije RVI   broj: 198 401 105 0008 978 

otvoren kod KIB banke, Filijala Bužim. 

III 

Organizacija ratnih vojnih invalida općine Bužim  je 

obvezna po utrošku sredstava dostaviti finansijski i 

opisni izvještaj o utrošku namjenskih sredstava 

najkasnije do 31.12.2018 godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-14-2785-1/18          

Bužim, 25.10.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
265. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 

odredbe člana 114. Statuta općine Bužim                   

( "Službeni glasnik općine Bužim", broj: 11/07 i 

4/08 ), člana 20. Odluke o izvršavanju budžeta za 

2018. godine ( Sl. glasnik Općine Bužim 11/17) 

,Programa novčanih poticaja za poljoprivrednu 

proizvodnju , Općinski načelnik općine Bužim, je 

donio: 

ZAKLJUČAK 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim doo Veterinarska stanica Dr Amel 

Aldžić ID broj 4263754280005 sa pozicije grant za 

poticaj poljoprivrednoj proizvodnji, ekonomski kod 

614414, namijenjene za realizaciju  sufinanciranja 

dijagnostike - bruceloze  kod ovaca  4940,00 KM i 

660,00 KM iz pozicije rezerva. Ukupno u iznosu od  

5 600,00 KM . 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog člana će se 

isplatiti iz Budžeta općine Bužim, na račun broj 

1984011010011125 otvoren kod KIB filijala 

Bužim. 

III 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Služba 

za financije i trezor. 

IV 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-14-1532-1/18          

Bužim, 25.10.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
266. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 

odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                    

( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), te 



Broj 11 - Strana 19                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        04   decembra    2018 

 

člana 19.  Odluke o izvršavanju budžeta općine 

Bužim za 2018 godinu (Službeni glasnik općine 

Bužim, broj:11/17),te Odluke o raspodjeli i načinu 

utroška sredstava na ekonomskom kodu 614311- 

pozicija grantovi udruženjima boračkih populacija 

broj: 02-14-318/18 od 24.01.2018, a na  zahtjev  

Organizacije porodica šehida i poginulih boraca 

općine Bužim, broj: 36-sl/18 od 27.09.2018., 

Općinski načelnik općine Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim za 2018.godinu Organizaciji porodica 

šehida i poginulih boraca općine Bužim u ukupnom 

iznosu od 4.000,00 KM  i to: 

a) na ime finansiranja rada Organizacije u iznosu 

od 1.500,-KM 

b) Rad Muzej sobe 505 u iznosu od 2.500,00 KM, 

 a shodno članu 1. tačka 1. i 8. Odluke o raspodjeli i 

načinu utroška sredstava na ekonomskom kodu 

614311- pozicija grantovi udruženjima boračkih 

populacija u  Službi za opću upravu i društvene 

djelatnosti. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 

isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  

Organizacije porodica šehida i poginulih boraca 

broj: 198 401 105 0005 874 otvoren kod KIB 

banke, Filijala Bužim. 

III 

Organizacija porodica šehida i poginulih boraca 

općine Bužim  je obvezna po utrošku sredstava 

dostaviti finansijski i opisni izvještaj o utrošku 

namjenskih sredstava najkasnije do 31.12.2018 

godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

 načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

        

Broj: 02-14-2755-1/18          

Bužim, 25.10.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
267. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 

odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                    

( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), te 

člana 19.  Odluke o izvršavanju budžeta općine 

Bužim za 2018 godinu (Službeni glasnik općine 

Bužim, broj:11/17),te Odluke o raspodjeli i načinu 

utroška sredstava na ekonomskom kodu 614324- 

pozicija transfer udruženjima građana-ostala 

udruženja broj:02-14-425/18 od 29.01.2018, a na  

zahtjev UŽ Izvor Bužim,  Općinski načelnik općine 

Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim za 2018 godinu UŽ Izvor Bužim u 

ukupnom iznosu od 500,00 KM  povodom 

organizacije manifestacije Sajam-„Naše domaće, 

sada i ubuduće Bužim 2018“, a shodno članu 1. 

tačka d). Odluke o raspodjeli i utrošku sredstava na 

ekonomskom kodu 614324-pozicija transfer 

udruženjima građana- ostala udruženja u  Službi za 

opću upravu i društvene djelatnosti. 

II 

Novčana  sredstva  iz  prethodnog  stava  će  se 



Broj 11 - Strana 20                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        04   decembra    2018 

 

 isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  UŽ 

izvor Bužim  broj: 1984011050002964 otvoren 

kod KIB bank Bužim. 

III 

UŽ Izvor Bužim  je obvezno po utrošku sredstava 

dostaviti finansijski i opisni izvještaj o utrošku 

namjenskih sredstava najkasnije do 31.12.2018 

godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

                        

Broj: 02-14-2852-1/18          

Bužim, 24.10.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
268. 

Na osnovu  člana 38. stav 1. tačka 6. i  člana 123. 

Statuta općine Bužim ( ''Službeni glasnik općine 

Bužim'', broj: 12/15 ), člana 60. Zakona o 

budžetima u FBiH (Službene novine 

FBiH,broj:102/13,9/14,13/14, 8/15 i 91/15), te 

člana 7. Odluke o izvršavanju Budžeta općine 

Bužim za 2018. godinu ( ''Službeni glasnik općine 

Bužim'', broj: 11/17) a na zahtjev Udruženja 505 

viteška brigada Bužim,Općinski načelnik općine  

Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Rezerve 

budžeta općine Bužim 

 

 

I 

Odobrava se isplata iz rezerve budžeta općine 

Bužim za 2018 godinu Udruženju 505 Viteška 

brigada  u iznosu od 1.500,00 KM  za sufinansiranje 

snimanja video spota Mehmeda Odobašića. 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 

isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  

Udruženja 505 viteška  broj :  1984011050006068 

otvoren kod KIB Bank 

II 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem nadležnih službi. 

III 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-14-2883-1/18          

Bužim, 24.10.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
269. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 

odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                    

( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), te 

člana 19.  Odluke o izvršavanju budžeta općine 

Bužim za 2018 godinu (Službeni glasnik općine 

Bužim, broj:11/17),te Odluke o raspodjeli i načinu 

utroška sredstava na ekonomskom kodu 614122- 

transfer za sport u budžetu općine Bužim za 2018 

broj:02-14-319/18 od 23.01.2018, a na  zahtjev  

Sportskog saveza općine Bužim, broj: 02-10/18  od 

10.10.2018., Općinski načelnik općine Bužim, 

donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 

 



Broj 11 - Strana 21                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        04   decembra    2018 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim za 2018.godinu Sportskom savezu 

općine Bužim u ukupnom iznosu od 800,00 KM za 

finansiranje aktivnosti članica sportskog saveza 

,Futsal klub Konjodor, a shodno članu 1. tačka a) 

Odluke o raspodjeli i načinu utroška sredstava na 

ekonomskom kodu 614122- pozicija transfer za 

sport u budžetu općine Bužim u službi za opću 

upravu i društvene djelatnosti za finansiranje 

redovnih članica Sportskog saveza. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 

isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  

Sportskog saveza općine Bužim broj: 198 401 105 

0000 151 otvoren kod KIB banke Filijala Bužim.  

III 

Sportski savez općine   Bužim  je obvezan po 

utrošku sredstava dostaviti finansijski i opisni 

izvještaj o utrošku namjenskih sredstava najkasnije 

do 31.12.2018 godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

        

Broj: 02-14-2835-1/18          

Bužim, 24.10.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
270. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 

odredbe člana 123. Statuta općine Bužim                    

( ''Službeni glasnik općine Bužim'', broj: 12/15 ), te 

člana 19.  Odluke o izvršavanju budžeta općine 

Bužim za 2018 godinu (Službeni glasnik općine 

Bužim, broj:11/17), te Odluke o raspodjeli i načinu 

utroška sredstava na ekonomskom kodu 614311- 

pozicija grantovi udruženjima boračkih populacija 

broj:02-14-318/18 od 24.01.2018, a na  zahtjev  

Organizacije ratnih vojnih invalida općine Bužim, 

broj: 01-038/18 od 01.10.2018., Općinski načelnik 

općine Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim za 2018.godinu Organizaciji ratnih 

vojnih invalida općine  Bužim u ukupnom iznosu 

od  1.000,00 KM  , a shodno članu 1. tačka 2. Odluke 

o raspodjeli i načinu utroška sredstava na 

ekonomskom kodu 614311- pozicija grantovi 

udruženjima boračkih populacija u  Službi za opću 

upravu i društvene djelatnosti. 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 

isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  

Organizacije RVI   broj: 198 401 105 0008 978 

otvoren kod KIB banke, Filijala Bužim. 

III 

Organizacija ratnih vojnih invalida općine Bužim  je 

obvezna po utrošku sredstava dostaviti finansijski i 

opisni izvještaj o utrošku namjenskih sredstava 

najkasnije do 31.12.2018 godine. 

IV 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem nadležnih službi. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

                        



Broj 11 - Strana 22                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        04   decembra    2018 

 

Broj: 02-14-2786-1/18          

Bužim, 24.10.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
271. 

Na osnovu člana 123. Statuta općine Bužim 

(„Službeni glasnik općine Bužim“, broj:12/15), te 

člana 7. Odluke o  izvršavanju  budžeta općine 

Bužim za 2018. godinu, („Službeni glasnik općine 

Bužim“, broj: 11/17) Općinski načelnik,  donosi : 

O  D  L  U  K  U 

o izdvajanju sredstava iz tekuće rezerve 

Budžeta Općine Bužim za 2018 godinu na 

ime projekta II Kestenijade   

 

Član 1. 

Odobrava se izdvajanje sredstava iz tekuće rezerve 

Budžeta Općine Bužim za 2018 godinu u iznosu 

5.000,00 KM na ime organizacije II kestenijade u 

Bužimu, i ista će teretiti ekonomski kod 613991-

ostale nepomenute usluge i dadžbine kod 

budžetskog korisnika služba za razvoj i 

poduzetništvo. 

Član 2. 

Nadležna služba za razvoj i poduzetništvo će u 

skladu sa Zakonom o javnim nabavkama provesti 

postupak i sa odoabranim ponuđačem zaključiti 

Ugovor kojim će se regulisati međusobna prava i 

obaveze, a u skladu sa Odlukom o izvršavanju 

Budžeta Općine Bužim.  

Član 3. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će 

se  objaviti u Službenom glasniku općine Bužim.  

 

Broj: 02-14-2903/18          

Bužim, 22.10.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
272. 

Na osnovu  člana 5.stav 2.,te člana 12. Pravilnika o 

obliku, sadržaju, načinu popunjavanja i predaji 

izjave o fiskalnoj odgovornosti (Službene novine 

FBiH, broj:34/14)  i člana 123. Statuta općine 

Bužim("Službeni glasnik općine Bužim", broj: 

14/15) Općinski načelnik općine Bužim, donosi: 

R J E Š E NJ E 

o izmjeni rješenja o imenovanju 

Koordinacionog tima 

 

I 

U tački I rješenja o imenovanju koordinacionog 

tima za popunjavanje Upitnika o fiskalnoj 

odgovornosti broj:02-05-3158/18 mijenja se član 

Nedžad Kudelić, a novi član je Senad Krupić 

II 

Ostale odredbe rješenja ostaju nepromijenjene. 

III 

Rješenje  stupa na snagu danom donošenja i objavit 

će se  u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-14-3158-1/18          

Bužim, 22.11.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Nedžad Kudelić , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
273 

Na osnovu člana člana 5. i 6. Pravilnika o popisu 

imovine i obaveza u Općinskom organu uprave 

općine Bužim, (Službeni glasnik općine Bužim, 

broj:5/16) člana 123. Statuta općine Bužim 



Broj 11 - Strana 23                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        04   decembra    2018 

 

(,,Službeni glasnik općine Bužim“, broj:12/15), 

Općinski načelnik općine Bužim, donosi:  

O D L U K U 

o godišnjem popisu imovine i obaveza 

 

I 

Utvrđuje se obaveza obavljanja redovnog godišnjeg 

popisa imovine, obaveza i potraživanja  u 

Općinskom organu uprave općine Bužim, sa 

stanjem na dan 31. decembar 2018. godine. 

Popisom se utvrđuje stvarno stanje stvari, prava, 

potraživanja i obaveza budžeta općine.   

Obaveza redovnog godišnjeg popisa iz stava 1. 

obuhvatit će sljedeće; 

a) dugotrajne materijalne imovine i nematerijalne 

imovine, 

b) dugoročne financijske imovine, 

c)  potraživanja i obaveze, 

d) zalihe, 

e) novčana sredstva i vrijednosne papire 

II 

Za obavljanje popisa iz tačke I. ove Odluke, te 

Pravilnika o popisu, Općinski načelnik će 

istodobno, a najkasnije u roku od tri dana od 

donošenja ove Odluke donijeti  rješenje o 

imenovanju komisija za popis, kao i imonovanje 

Centralne komisije. 

III 

Centralna komisija je obavezna da u roku tri dana 

sastavi plan popisa za komisije sukladno 

pravilniku. 

IV 

Nakon popisa, predsjednici komisija dužni su do 

10.januara 2019. godine, dostaviti izvještaj 

Centralnoj komisiji,  koja je obavezna do 15.januara 

2019.godine, dostaviti završni izvještaj Općinskom 

načelniku o izvršenom popisu sa izvještajima i 

popisnim listama komisija. 

V 

Općinski načelnik nakon što razmotri izvještaje, 

odlučuje: 

1) o načinu likvidacije utvrđenog manjka 

2) o načinu knjiženja utvrđenog viška  

3) o visini otpisa nenaplativih i zastarjelog viška, 

4) o rashodovanju stalnih sredstava i sitnog 

inventara  

VI 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja , i 

ista će se objavit  u Službenom glasniku općine 

Bužim. 

 

Broj: 02-05-3199/18          

Bužim, 22.11.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Nedžad Kudelić , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
274. 

Na osnovu člana 26.stav 1. Zakona o računovodstvu 

revizije u Federaciji BiH(„Službene novine FBiH“ 

broj : 83/09)člana 18. Stav 2. Uredbe o 

računovostvu budžeta u FBiH („Službene novine 

FBiH“ broj : 34/14) člana 67.,68.i 69. Pravilnika o 

knjigovodstvu budžeta u Federaciji BiH                        

( '' Službene novine Federacije BiH '', broj: 60/14. ) 

člana 5. Pravilnika o popisu imovine i obaveza u 

Općinskom organu uprave općine Bužim (Službeni 

glasnik općine Bužim, broj:5/16), Odluke o 

godišnjem popisu broj: 02-05-3199/18,te člana 

123. Statuta općine Bužim (,,Službeni glasnik 

općine Bužim“, broj:12/15), Općinski načelnik 

općine Bužim, donosi : 

 



Broj 11 - Strana 24                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        04   decembra    2018 

 

R  J E  Š  E  NJ  E 

o imenovanju Komisije za  popis dugoročne 

financijske imovine, novčanih sredstava i 

vrijednosnih papira, potraživanja i obaveza 

 

I 

Imenuje se Komisija za  popis dugoročne 

financijske imovine, novčanih sredstava i 

vrijednosnih papira, potraživanja i obaveza u 

Općinskom organu uprave općine Bužim na dan 31. 

decembar 2018. godine, u sastavu;  

1.   Jusuf Dedić                -  predsjednik komisije 

2.   Osman Haralčić               - član 

3.   Mustafa Šahinović             - član 

II 

 Zadatak komisije jeste da sukladno Pravilniku o 

popisu imovine i obaveza,  izvrši popis finansijske 

imovine, novčanih sredstava i vrijednosnih papira, 

potraživanja i obaveza  na dan  31. decembar 2018.  

godine.  

Nakon popisa, komisija je dužna sastaviti izvještaj 

o obavljenom popisu sa prijedlogom o rashodu, 

otpisu te načinu likvidiranja i knjižnjenja 

eventualnih razlika, sukladno Pravilniku o 

knjigovodstvu budžeta u Federaciji BiH, Pravilniku 

o popisu imovine i obaveza i Odlukom o godišnjem 

popisu.  Izvještaj o popisu i popisne liste komisija je 

obavezna dostaviti Centralnoj komisiji do 10. 

januara 2019. godine .   

III 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog rješenja 

može se u roku od osam dana od dana prijema 

rješenja podnijeti prigovor donosiocu rješenja. 

 

Broj: 02-05-3199-4/18          

Bužim, 22.11.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Nedžad Kudelić , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
275. 

Na osnovu odredbe člana 38. stav 1. tačka 6. i 

odredbe člana 114. Statuta općine Bužim                    

( "Službeni glasnik općine Bužim", broj: 11/07 i 

4/08 ), člana 20. Odluke o izvršavanju budžeta za 

2018. godine ( Sl. glasnik Općine Bužim 11/17) 

,Programa novčanih poticaja za poljoprivrednu 

proizvodnju , Općinski načelnik općine Bužim, je 

donio: 

ZAKLJUČAK 

o isplati novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Budžeta 

općine Bužim Udruženju pčelara "Propolis" Bužim 

sa pozicije grant za poticaj poljoprivrednoj 

proizvodnji, ekonomski kod 614414, namijenjene 

za realizaciju  projekta "Kupovina pogača za 

prehranu"  u iznosu od 2 000,00 KM . 

II 

Novčana sredstva iz prethodnog člana će se 

isplatiti iz Budžeta općine Bužim, na račun broj 

1984011050005680 otvoren kod KIB banke 

Filijala Bužim. 

III 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Služba 

za financije i trezor. 

IV 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-14-1595-3/18          

Bužim, 27.11.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       



Broj 11 - Strana 25                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        04   decembra    2018 

 

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
276. 

Na osnovu  člana 5.stav 2.,te člana 12. Pravilnika o 

obliku, sadržaju, načinu popunjavanja i predaji 

izjave o fiskalnoj odgovornosti (Službene novine 

FBiH, broj:34/14)  i člana 123. Statuta općine 

Bužim("Službeni glasnik općine Bužim", broj: 

14/15), Općinski načelnik općine Bužim, donosi: 

R J E Š E NJ E 

o imenovanju Koordinacionog tima 

 

I 

Imenuje se Koordinacioni tim za popunjavanje 

Upitnika o fiskalnoj odgovornosti. 

Za koordinatore  imenuju se: 

1. Jasmin Salkić, šef službe za budžet i finansije, 

2. Nedžad Kudelić, šef službe za razvoj i 

poduzetništvo 

3. Ilfad Eminić,šef službe za prostorno uređenje, 

geodetske i imovinsko-pravne poslove, 

4. Elvira Muratović, stručni saradnik za budžet, 

računovodstvo i trezor  

5. Senad Ćatić, Viši referent         

II 

Zadatak Koordinatora  jeste da popuni Upitnik o 

fiskalnoj odgovornosti, sastavljanje Plana 

otklanjanja nepravilnosti, te sve aktivnosti iz člana 

6. Pravilnika o obliku, sadržaju, načinu 

popunjavanja i predaji izjave o fiskalnoj 

odgovornosti (Službene novine FBiH, broj:34/14) 

za period 01.01.2018 do prestanka mandata 

Općinskog načelnika.  

III 

Zadatak  iz tačke II. rješenja,  koordinatori su dužni 

da izvrše do 30.11.2018 godine.  

IV 

Rješenje  će se objaviti u Službenom glasniku 

općine Bužim. 

 

Broj: 02-14-3158/18          

Bužim, 14.11.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
277. 

Na osnovu člana 5. Pravilnika o dodjeli stipendija i 

drugih oblika finansijske pomoći studentima 

općine Bužim ( „Službeni glasnik općine Bužim„ 

broj: 8/18) člana 19. Odluke o izvršavanju budžeta 

općine Bužim za 2018. godinu („ Službeni glasnik 

općine Bužim“ broj:11/17) a u skladu sa javnim 

konkursom za dodjelu stipendija u akademskoj 

2017/2018. godini,  donosi:  

RJEŠENJE 

o imenovanju Komisije za dodjelu 

stipendija za akademsku 2017/2018. 

godinu 

 

I 

Imenuje se Komisija za dodjelu stipendija za 

redovne studente općine Bužim za akademsku 

2017/2018. godinu, u sastavu:  

1. Krupić Senad ...........................  predsjednik komisije 

2. Agan Skenderović .....................................................  član  

5. Minka Sijamhodžić ...................................................  član 

II 

Komisija za dodjelu stipendija je dužna da razmotri 

sve prispjele prijave na javni konkurs broj: 02-38-

2523/18 godine,  provode njihovu stručnu obradu, 

odnosno utvrdi formalnu ispravnost prijava i 



Broj 11 - Strana 26                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        04   decembra    2018 

 

utvrdi prijedlog  rang liste za izbor korisnika 

stipendije za akademsku 2017/2018. godinu u 

skladu sa članom 5. Pravilnika o dodjeli stipendija i 

drugih oblika finansijske pomoći studentima 

općine Bužim ( „Službeni glasnik općine Bužim 

broj: 8/18. ) te  Općinskom načelniku dostavi 

prijedlog rang liste za izbor korisnika stipendije.  

III 

Komisija je dužna da zapisnik sa prijedlogom rang 

liste iz prethodne tačke dostavi Općinskom 

načelniku  u roku od 8 (osam) dana od dana 

imenovanja.  

IV 

Mandat Komisije traje do okončanja postupka 

dodjele stipendija – potpisivanja ugovora. 

V 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

 

Broj: 02-38-2523-1/18          

Bužim, 01.10.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
278. 

U skladu sa članom 184. stav 1. tačka 2. Zakona o 

zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od 

prirodnih i drugih nesreća (Službene novine 

Federacije BiH broj: 39/03, 22/06 i 43/10) Odluke 

o uslovima i načinu korištenja sredstava ostvarenih 

po osnovu posebne  naknade za zaštitu od 

prirodnih i drugih nesreća  (Službene novine 

Federacije BiH broj: 4/12), Odluke o izmjenama i 

dopunama Odluke o uslovima i načinu korištenja 

sredstava ostvarenih po osnovu posebne  naknade 

za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća  (Službene 

novine Federacije BiH broj: 80/13), člana 29. stav 

1. tačka 1. Pravilnika o načinu rada i funkcioniranja 

štabova i povjerenika civilne zaštite (Službene 

novine F BiH broj: 77/06 i 5/07), na prijedlog 

Službe za civilnu zaštitu i vatrogastvo općine 

Bužim, Općinski štab civilne zaštite općine Bužim 

na svojoj petoj redovnoj  sjednici održanoj dana, 

02.11.2018. godine,  donosi:   

O  D  L  U  K  U 

o utrošku sredstava za nabavku detektora 

za pronalazak curenja vode na vodovodnim 

instalacijama 

 

Član 1. 

Ovom odlukom odobrava se utrošak sredstava u 

svrhu nabavke detektora za pronalazak curenja 

vode na vodovodnim instalacijama u ukupnom 

iznosu od 11.115,00 KM sa uračunatim 

pripadajućim PDV od prikupljenih akumuliranih 

sredstava  od posebnih naknada za zaštitu i 

spašavanje od prirodnih i drugih nesreća. 

Član 2. 

Oprema  iz člana 1. ove Odluke služit će u svrhu 

opremanja Službe za vodosnabdjevanje formirane 

u JKP Komb d.o.o.  Bužim. 

Član 3. 

Sredstva za potrebe iz člana 1. ove Odluke 

planirana su u budžetu općine Bužim na poziciji: 

Nabavka ostale opreme budžetski kod : 821383 

Član 4. 

Zadužuje se Općinski načelnik općine Bužim da u 

skladu sa Zakonom o javnim nabavkama (Službeni 

glasnik BiH broj: 39/14) provede postupak 

nabavke opreme iz člana 1. ove Odluke. 

Član 5. 

O međusobnim pravima i obavezama korištenja 

opreme iz člana 1. ove Odluke definisat će se 

između općine Bužim i JKP Komb d.o.o. Bužim. 

Član 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a 

objaviće se u Službenom glasniku općine Bužim. 

 



Broj 11 - Strana 27                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        04   decembra    2018 

 

Broj: 02-14-2998/18          

Bužim, 09.11.2018            KOMANDANT ŠTABA       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
279. 

Na osnovu  člana 38. stav 1. tačka 6. i  člana 123. 

Statuta općine Bužim ( ''Službeni glasnik općine 

Bužim'', broj: 12/15 ),  člana 60. Zakona o 

budžetima u FBiH (Službene novine 

FBiH,broj:102/13,9/14,13/14 8/15) i člana 7. 

Odluke o izvršavanju Budžeta općine Bužim za 

2018. godinu ( ''Službeni glasnik općine Bužim'', 

broj: 11/17), Općinski načelnik općine  Bužim, 

donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Rezerve 

budžeta općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata novčanih sredstava iz Rezerve 

budžeta općine Bužim za 2018 godinu  u iznosu  od 

5.000,00 KM za plaćanje usluga organiziranja 

Kestenijade u Bužimu  ,korisnika  02/3 ekonomski 

kod 613991- ostale nepomenute usluge i dadžbine. 

II 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem nadležnih službi. 

III 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

                       

Broj: 02-14-2825-5/18          

Bužim, 22.10.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
280. 

Na osnovu člana 26.stav 1. Zakona o računovostvu 

revizije u Federaciji BiH(„Službene novine FBiH“ 

broj : 83/09)člana 18. Stav 2. Uredbe o 

računovostvu budžeta u FBiH („Službene novine 

FBiH“ broj : 34/14) člana 67.,68.i 69. Pravilnika o 

knjigovodstvu budžeta u Federaciji BiH                        

( '' Službene novine Federacije BiH '', broj: 60/14. ) 

člana 5. Pravilnika o popisu imovine i obaveza u 

Općinskom organu uprave općine Bužim (Službeni 

glasnik općine Bužim, broj:5/16) , Odluke o 

godišnjem popisu 02-05-3199/18,te člana 123. 

Statuta općine Bužim (,,Službeni glasnik općine 

Bužim“, broj:12/15), Općinski načelnik općine 

Bužim, donosi : 

R  J E  Š  E  NJ  E 

o imenovanju Komisije za  popis zaliha 

 

I 

Imenuje se Komisije za popis zaliha u Općinskom 

organu uprave općine Bužim  na dan  31. decembar 

2018. godine,  u sastavu;  

1.   Mehmed Odobašić           –   predsjednik komisije 

2.   Šehiza Bajrektarević                      -  član 

3.   Nedžad Bajrektarević                     – član 

II 

Zadatak komisije jeste da sukladno Pravilniku o 

popisu imovine i obaveza,  izvrši popis zaliha na 

dan 31. decembar 2018. godine.  

Nakon popisa, komisija je dužna sastaviti izvještaj 

o obavljanom popisu sa prijedlogom o rashodu, 

otpisu te načinu likvidiranja i knjižnjenja 

eventualnih razlika, sukladno Pravilniku o 

knjigovodstvu budžeta u Federaciji BiH, Pravilniku 

o popisu imovine i obaveza i Odlukom o godišnjem 

popisu. Izvještaj o popisu i popisne liste komisija je 

obavezna dostaviti Centralnoj komisiji do 10. 

januara 2018. godine. 



Broj 11 - Strana 28                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        04   decembra    2018 

 

III. 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog rješenja 

može se u roku od osam dana od dana prijema 

rješenja podnijeti prigovor donosiocu rješenja 

 

Broj: 02-05-3199-3/18          

Bužim, 22.11.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Nedžad Kudelić , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
281. 

Na osnovu člana 26.stav 1. Zakona o računovostvu 

revizije u Federaciji BiH(„Službene novine FBiH“ 

broj : 83/09)člana 18. Stav 2. Uredbe o 

računovostvu budžeta u FBiH („Službene novine 

FBiH“ broj : 34/14) člana 67.,68.i 69. Pravilnika o 

knjigovodstvu budžeta u Federaciji BiH                       

( '' Službene novine Federacije BiH '', broj: 60/14. ) 

člana 5. Pravilnika o popisu imovine i obaveza u 

Općinskom organu uprave općine Bužim(Službeni 

glasnik općine Bužim, broj:5/16) , Odluke o 

godišnjem popisu broj: 02-05-3199/18 te člana 

123. Statuta općine Bužim (,,Službeni glasnik 

općine Bužim“, broj:12/15), Općinski načelnik 

općine Bužim, donosi : 

R  J E  Š  E  NJ  E 

o imenovanju Komisije za popis dugotrajne 

materijalne i nematerijalne imovine 

 

I 

Imenuje se Komisije za popis dugotrajne 

materijalne i nematerijalne imovine u Općinskom 

organu uprave općine Bužim  na dan 31. decembar 

2018. godine, u sljedećem sastavu:  

1.   Zlatko Cinac                         -  predsjednik komisije 

2.   Suvad Veladžić                            – član 

 3.   Agan Skenderović               - član 

II 

Zadatak komisije iz člana 1.  rješenja jeste da 

sukladno Pravilniku o popisu imovine i obaveza 

izvrši popis dugotrajne materijalne i nematerijalne 

imovine na dan 31. decembar 2018. godine.  

Nakon popisa, komisija je dužna sastaviti izvještaj 

o obavljenom popisu sa prijedlogom o rashodu, 

otpisu te načinu likvidiranja i knjižnjenja 

eventualnih razlika, sukladno Pravilnika o 

knjigovodstvu budžeta u Federaciji BiH, 

Pravilnikom o popisu imovine i obaveza i Odlukom 

o godišnjem popisu. Izvještaj o popisu i popisne 

liste komisija je obavezna dostaviti Centralnoj 

komisiji do 10. januara 2019. godine.   

III. 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja. 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog rješenja 

može se u roku od osam dana od dana prijema 

rješenja podnijeti prigovor donosiocu rješenja. 

 

Broj: 02-05-3199-2/18          

Bužim, 22.11.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Nedžad Kudelić , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
282. 

Na osnovu člana 26.stav 1. Zakona o računovostvu 

revizije u Federaciji BiH(„Službene novine FBiH“ 

broj : 83/09)člana 18. Stav 2. Uredbe o 

računovostvu budžeta u FBiH („Službene novine 

FBiH“ broj : 34/14) člana 67.,68.i 69. Pravilnika o 

knjigovodstvu budžeta u Federaciji BiH                        

( '' Službene novine Federacije BiH '', broj: 60/14. ) 

člana 5. Pravilnika o popisu imovine i obaveza u 

Općinskom organu uprave općine Bužim, (Službeni 

glasnik općine Bužim broj:5/16)  i Odluke o 

godišnjem popisu 02-05-3199/18,  člana 123. 

Statuta općine Bužim (,,Službeni glasnik općine 



Broj 11 - Strana 29                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        04   decembra    2018 

 

Bužim“, broj:12/15), Općinski načelnik općine 

Bužim, donosi : 

R  J E  Š  E  NJ  E 

o imenovanju Centralne komisije za 

godišnji popis imovine i obaveza  

 

I 

Imenuje se Centralna komisija za popis imovine i 

obaveza  na dan 31.12.2018. godinu  u sljedećem 

sastavu: 

1. Mirsad Šekić                          – predsjednik komisije 

2. Zemina Nanić                                      – član 

3. Ćatić Senad                                          – član 

II 

Imenovana komisija je obavezna da u roku tri dana 

sastavi plan popisa za komisije sukladno Pravilniku 

o popisu imovine i obaveza i Odlukom o godišnjem 

popisu. 

Nakon dostavljenih izvještaja od komisija za popis, 

Centralna komisija je obavezna  do 15. januara 

2019. godine sumira sve izvještaje komisija za 

popis, te zajedno sa istima i popisnim listama 

dostavi završni izvještaj Općinskom načelniku o 

izvršenom redovnom godišnjem popisu. 

III 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a isto će 

se objaviti u Službenom glasniku općine. 

IV 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog rješenja 

može se u roku od osam dana od dana prijema 

rješenja podnijeti prigovor donosiocu rješenja. 

 

Broj: 02-05-3199-1/18          

Bužim, 22.11.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Nedžad Kudelić , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
283. 

Na osnovu  člana 38. stav 1. tačka 6. i  člana 123. 

Statuta općine Bužim ( ''Službeni glasnik općine 

Bužim'', broj: 12/15 ), člana 60. Zakona o 

budžetima u FBiH (Službene novine 

FBiH,broj:102/13,9/14,13/14, 8/15 i 91/15), te 

člana 7. Odluke o izvršavanju Budžeta općine 

Bužim za 2018. godinu ( ''Službeni glasnik općine 

Bužim'', broj: 11/17) a na zahtjev Udruženje 

oboljelih od šećerne bolesti  Bužim,broj: 19-001-

SM-1/18 od 22.10.2018, Općinski načelnik općine  

Bužim, donosi: 

Z A K LJ U Č A K 

o isplati novčanih sredstava iz Rezerve 

budžeta općine Bužim 

 

I 

Odobrava se isplata iz rezerve budžeta općine 

Bužim za 2018 godinu Udruženju oboljelih od 

šećerne bolesti Bužim  u iznosu od 765,00 KM  za 

sufinansiranje dana oboljelih od šećerne bolesti 

14.11.2018 godine. 

Novčana sredstva iz prethodnog stava će se 

isplatiti iz Budžeta općine Bužim na račun  

Udruženja oboljelih od šećerne bolesti broj : 198 

401 105 0003 061 otvoren kod KIB bank. 

II 

O sprovođenju ovog Zaključka starat će se Općinski 

načelnik putem nadležnih službi. 

III 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja i isti 

objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 02-14-2907-1/18          

Bužim, 05.11.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 



Broj 11 - Strana 30                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        04   decembra    2018 

 

--------------------------- 
284. 

Na osnovu člana 123. Statuta općine Bužim 

(„Službeni glasnik općine Bužim“, broj:12/15), te 

člana 7. Odluke o  izvršavanju  budžeta općine 

Bužim za 2018. godinu, („Službeni glasnik općine 

Bužim“, broj: 11/17) Općinski načelnik,  donosi : 

O  D  L  U  K  U 

o izdvajanju sredstava iz tekuće rezerve 

Budžeta Općine Bužim za 2018 godinu na 

ime projekta spomenik Ćorkovača  

 

Član 1. 

Odobrava se izdvajanje sredstava iz tekuće rezerve 

Budžeta Općine Bužim za 2018 godinu u iznosu 

15.000,00 KM na ime izgradnje spomenika 

Ćorkovača u Bužimu, i ista će teretiti ekonomski 

kod 615311-kapitalni grantovi neprofitnim 

organizacijama za 2018 godinu. 

Član 2. 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će 

se  objaviti u Službenom glasniku općine Bužim.  

 

Broj: 02-14-314/18          

Bužim, 12.11.2018            OPĆINSKI NAČELNIK       

                                 Zikrija  Duraković , dipl.ecc,  s.r. 

--------------------------- 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 11 - Strana 31                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        04   decembra    2018 

 

S   A   D   R   Ž   A   J 
237. ODLUKA o imenovanju vršioca dužnosti 

Općinskog načelnika općine Bužim ................................ 1 

238. ODLUKA o izmjeni Odluke o raspisivanju 

izbora za članove savjeta mjesnih zajednica i 

predsjednike mjesnih zajednica ...................................... 2 

239. ZAKLJUČAK uz izmjenu Odluke o raspisivanju 

izbora za članove savjeta mjesnih zajednica  i 

predsjednike  mjesnih zajednica ..................................... 2 

240. ZAKLJUČAK  o isplati novčanih sredstava iz 

Budžeta općine Bužim, broj: 02-14-2935-1/18 ........ 3 

241. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Budžeta općine Bužim, broj: 02-14-2936-1/18         

 ....................................................................................................... 4 

242. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Budžeta općine Bužim, broj: 02-14-2843-1/18 ........ 4 

243. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Budžeta općine Bužim, broj: 02-14-2827-1/18 ........ 5 

244. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Budžeta općine Bužim, broj: 02-14-2791-1/18 ........ 6 

245. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Budžeta općine Bužim, broj: 02-14-2834-1/18 ........ 6 

246. ZAKLJUČAK o visini iznosa naknade za ishranu 

tokom rada (topli obrok) za mjesec septembar  

2018 godine ............................................................................. 7 

247. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Rezerve budžeta općine Bužim, broj: 02-14-

2886/18 ..................................................................................... 7 

248. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Rezerve budžeta općine Bužim, broj: 02-14-3115-

1/18 ............................................................................................. 8 

249. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Budžeta općine Bužim, broj: 02-14-3062-1/18 ........ 8 

250. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Budžeta općine Bužim, broj: 02-14-3116-1/18 ........ 9 

251. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Rezerve budžeta općine Bužim, broj: 02-14-3121-

1/18 ...........................................................................................10 

252. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Rezerve budžeta općine Bužim, broj: 02-14-3151-

1/18 ...........................................................................................10 

253. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Budžeta općine Bužim, broj: 02-14-2913-1/18 ......11 

254. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Rezerve budžeta općine Bužim, broj: 02-14-2953-

1/18 ...........................................................................................11 

255. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Rezerve budžeta općine Bužim, broj: 02-14-2956-

1/18 ...........................................................................................12 

256. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Budžeta općine Bužim, broj: 02-14-2972-1/18 ......12 

257. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Budžeta općine Bužim, broj: 02-14-2957-1/18 ......13 

258. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Budžeta općine Bužim, broj: 02-14-2960-1/18 ......14 

259. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Budžeta općine Bužim, broj: 02-14-2954-1/18 ......14 

260. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Budžeta općine Bužim, broj: 02-14-2929/18 ..........15 

261. ZAKLJUČAK o visini iznosa naknade za ishranu 

tokom rada (topli obrok) za mjesec oktobar  2018 

godine .......................................................................................16 

262. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Budžeta općine Bužim, broj: 02-14-2858-1/18 ......16 

263. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Rezerve budžeta općine Bužim, broj: 02-14-2770-

1/18 ...........................................................................................17 

264. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Budžeta općine Bužim, broj: 02-14-2785-1/18 ......17 



Broj 11 - Strana 32                       SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        04   decembra    2018 

 

265. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Budžeta općine Bužim, broj: 02-14-1532-1/18 ...... 18 

266. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Budžeta općine Bužim, broj: 02-14-2755-1/18 ...... 19 

267. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Budžeta općine Bužim, broj: 02-14-2852-1/18 ...... 19 

268. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Rezerve budžeta općine Bužim, broj: 02-14-2883-

1/18 ........................................................................................... 20 

269. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Budžeta općine Bužim, broj: 02-14-2835-1/18 ...... 20 

270. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Budžeta općine Bužim, broj: 02-14-2786-1/18 ...... 21 

271. ODLUKA o izdvajanju sredstava iz tekuće 

rezerve Budžeta Općine Bužim za 2018 godinu na 

ime  projekta  II Kestenijade, broj: 02-14-2903/18

 ..................................................................................................... 22 

272. ODLUKA o izmjeni rješenja o imenovanju 

Koordinacionog tima .......................................................... 22 

273. ODLUKA o godišnjem popisu imovine i 

obaveza .................................................................................... 23 

274. RJEŠENJE o imenovanju Komisije za  popis 

dugoročne financijske imovine, novčanih sredstava 

i vrijednosnih papira, potraživanja i obaveza .......... 24 

275. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Budžeta općine Bužim, broj: 02-14-1595-3/18 ......24 

276. RJEŠENJE o imenovanju Koordinacionog tima

 .....................................................................................................25 

277. RJEŠENJE o imenovanju Komisije za dodjelu 

stipendija za akademsku 2017/2018. godinu .........25 

278. ODLUKA o utrošku sredstava za nabavku 

detektora za pronalazak curenja vode na 

vodovodnim instalacijama ...............................................26 

279. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Rezerve budžeta općine Bužim, broj: 02-14-2825-

5/18 ...........................................................................................27 

280. RJEŠENJE o imenovanju Komisije za  popis 

zaliha .........................................................................................27 

281. RJEŠENJE o imenovanju Komisije za popis 

dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine ....28 

282. RJEŠENJE o imenovanju Centralne komisije za 

godišnji popis imovine i obaveza ..................................29 

283. ZAKLJUČAK o isplati novčanih sredstava iz 

Rezerve budžeta općine Bužim, broj: 02-14-2907-

1/18 ...........................................................................................29 

284. ODLUKA o izdvajanju sredstava iz tekuće 

rezerve Budžeta Općine Bužim za 2018 godinu na 

ime projekta spomenik Ćorkovača ...............................30 

 

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________________________________________________ 

Izdavač:  Općina Bužim 

Obrađivač:  Stručna služba Općinskog vijeća 

Štampa:  Služba za opću upravu i društvene djelatnosti 
 


